
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 28.02.2020г.    г. Тайшет     № 148 
 
О внесении изменений в муниципальную 
программу «Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории 
Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» на 
2018-2020гг.», утвержденную 
постановлением администрацией 
Тайшетского городского поселения  от 
23.10.2017г. №1254 (в редакции 
постановления от 09.12.2019г. № 1227) 
 

В связи с уточнением плана финансирования мероприятий для обеспечения 
первичных мер пожарной безопасности населения Тайшетского городского поселения, 
руководствуясь ст.14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», ст.6 Устава Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение», администрация Тайшетского городского 
поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 
 

1.Внести в муниципальную программу «Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение» на 2018-2020гг.» (далее – программа), утверждённую 
постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 23.10.2017г. 
№1254 (в редакции постановления от 09.12.2019г. № 1227), следующие изменения: 

1.1. Приложение №3 к программе изложить в новой редакции (приложение). 
2.Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 

администрации Тайшетского городского поселения В.Д.Бычковой обеспечить 
опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы Тайшетского городского поселения Захарича В.В. 
 
 
 
 
Глава Тайшетского  
городского поселения       А.М. Заика 
 
 
 
 



Приложение 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 28.02.2020г. №148 

 
Приложение №3 

к муниципальной программе 
«Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности на территории Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение» 

на 2018-2020 гг.», утвержденной постановлением администрации 
Тайшетского городского поселения от 23.10.2017г. №1254 

 
ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

реализации муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» 

на 2018-2020 гг.» за счет средств бюджета Тайшетского городского поселения (тыс. руб.) 
 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, подпрограммы 
муниципальной 

программы, ведомственной 
целевой программы, 

основных мероприятий и 
мероприятий 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы 

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР оче-
редной 

год 

первый 
год 

планового 
перио-да 

второй год 
планового 
периода 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная программа 
 

«Обеспечение первичных 
мер пожарной 
безопасности на 
территории Тайшетского 
муниципального 
образования «Тайшетское 
городское поселение» на 

всего X X X X 735,0 461,2 677,0 

Отдел ЖКХ 
администрации 

Тайшетского 
городского 

поселения (Сычкова 
Р.Ф.) 

       



Основное мероприятие 1.1 
Обслуживание и текущий ремонт 
пожарных гидрантов. 

2018-2020 гг.» - " - 951 0412 8100001060 244 204,0 99,2 340,0 

Основное мероприятие 1.2. 
Обновление минерализованных 
полос, шириной не менее 3-х 
метров по периметру лесных 
массивов, прилегающих к 
территории Тайшетского 
городского поселения 

- " - 951 0412 8100001060 244 90,0 90,0 113,6 

Основное мероприятие  1.3. 
Патрулирование городских лесов 
с использованием автомобиля или 
мотоцикла в целях 
своевременного обнаружения 
лесных пожаров, сообщение об 
обнаружении очагов пожара с 
вызовом ФГКУ «7 отряд 
федеральной противопожарной 
службы по Иркутской области», 
принятие мер по локализации 
горения в начальной стадии. 

Отдел по 
управлению 

муниципальным 
имуществом 
Тайшетского 
городского 

поселения (Тун-Куй-
Сю О.В.) 

951 0412 8100001060 244 200,0 222,0 200,0 

Основное мероприятие  1.4. 
Подготовка средств наглядной 
агитации к предстоящему 
пожароопасному сезону (ремонт и 
реставрация имеющихся и 
оборудование новых щитов, 
аншлагов) и их размещение, 
установка в местах отдыха 
населения, вдоль путей 
транспорта, около города при 
въезде в лес и т.д. 

Отдел по 
управлению 

муниципальным 
имуществом 
Тайшетского 
городского 

поселения (Тун-Куй-
Сю О.В.) 

951 0412 8100001060 244 54,0 0 17,0 

Основное мероприятие 1.5. 
Размещение стендов, растяжек, 
баннеров с информацией 
направленной на профилактику 
чрезвычайных ситуаций на 
территории Тайшетского 
городского поселения. 

Отдел ЖКХ 
администрации 

Тайшетского 
городского 

поселения (Сычкова 
Р.Ф.) 

951 0412 8100001060 244 25,0 0 1,4 



Основное мероприятие 1.6. 
Изготовление печатной 
продукции (памятки, листовки и 
т.п.) с основными требованиями 
норм пожарной безопасности. 

- " - 951 0412 8100001060 244 5,0 0 5,0 

Основное мероприятие  1.7. 
Приобретение воздуходува- 
распылителя (2 шт.) 

 Отдел ЖКХ 
администрации 

Тайшетского 
городского 
поселения  

(Афанасьев О.С.) 

951 0412 8100001060 244 58,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие  1.8. 
Изготовление паспорта 
безопасности Тайшетского 
городского поселения 

 Отдел ЖКХ 
администрации 

Тайшетского 
городского 

поселения (Сычкова 
Р.Ф.) 

951 0412 8100001060 244 99,0 50,0 0,0 

 
 
 
 
Руководитель аппарата администрации 
Тайшетского городского поселения       А.С. Кузин 


